
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 職 名 氏 名 その他 
1 校  長 宇都宮 弘 ２年目 
2 教  頭  駒ヶ嶺小より昇任 
3 1・2年担任  2年目 
４ 3・4年担任  ２年目 
５ 5・6年担任  8年目 
６ 非常勤講師  1･2年担当 １年目 
７ 非常勤講師  3･4年担当 ４年目 
８ 非常勤講師  5･6年担当 １年目 
９ 養護教諭  ７年目 
10 栄養教諭  ４年目 
11 主事  新採用 
12 SSS  ３年目 
13 介助員  ６年目 
14 内部作業員  新採用 
15 外部作業員  ６年目 

                              

          さくらっ子 
 三春町立中郷小学校 

学校だより 第１号ＨＰ用 

発行日 令和６年４月１２日 

発行者 校長 宇都宮 弘 

 

 

８日（月）に、たくさんのご来賓の皆様のご臨席を賜り、
令和６年度入学式を挙行しました。かわいい３名の１年生
は、緊張感がある中、立派な態度で式に臨むことができま
した。校長式辞に続いて、町会議員様、ＰＴＡ会長様から
祝辞を頂戴しました。さらに、１年生に教科書や入学記念
品が授与された後、児童を代表して６年児童が、歓迎の言
葉を述べました。入学式は、たくさんの皆様に見守られ、
あたたかい雰囲気の中で進めることができました。 

 

令和 6 年度入学式 

令和 6 年度 教職員一覧 着 任 式 

皆様、令和６年度もよろしくお願いいたします。 

新しく５名の先生方をお迎えしました。
児童を代表して６年児童が歓迎の言葉を
述べました。令和６年度も１５名の教職員
で、心をひとつにして中郷っ子のために努
力を重ねて参ります。保護者の皆様のご理
解とご協力をお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長の宇都宮 弘です。本校２年目となりました。今年度も、この「さくらっ子」を通し
て、学校生活の様子をご紹介したり、様々な情報を発信したりして参ります。どうぞよろし
くお願いいたします。 
令和６年度の中郷小学校は、３名の１年生を迎え、３６人の児童でスタートしました。１

２名の卒業生を送り出しておりますので、昨年度より９名の減となりました。中郷学校に
も、少子化の波がやってきており、２つの学年が同時に学ぶ、複式学級も３クラスとなりま
した。本校の教員数も減少するところでしたが、県から１名、町から２名の合計３名の非常
勤講師を配置していただき、昨年度同様、午前中は６名の教員で授業を実施することができ
ることとなりました。チーム中郷１５名、力を合わせて、保護者の皆様のご期待にお応えす
ることができるように努力して参ります。 
さて、皆様ご存じの通り、三春町では少子化の進行に伴い、小学校の在り方について協議

が始まっております。どのような結論が出されるのか、推移を見守っているところです。ま
た、中郷学校の一翼である中郷幼稚園は、岩江地区に「岩江こども園」ができるため、今年
度いっぱいで閉園となります。片方の翼を失うようで、とても寂しい気持ちでいっぱいで
す。中郷小としても、中郷幼稚園の最後の１年で、すてきな思い出がたくさんできるように
協力して参りたいと考えております。 
令和 6 年度も、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

第 1 学期始業式 

着任式に続いて、第 1学期の始業式を実施
しました。修了式での約束通り、各学年とさ
わやかな朝の挨拶を交わし、新年度をスター
トさせました。児童は、進級の喜びを胸に、
緊張感をもって式に臨んでいました。 

第 1 回避難訓練 

11 日（木）、地震から火災が発生したという
想定で、避難訓練を実施しました。万が一の事態
に備えて、しっかりと訓練を行っています。児童
のハンカチの携行に心配な面がありましたの
で、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

８日（月）入学式・始業式 

９日（火）滝ザクラを守る会結団式  

児童会活動①【前期組織作り】 

      ＰＴＡ役員会 

10日（水）滝ザクラを守る会① ＰＲ活動 

      ドリルタイム 生活集会 

11日（木）避難訓練 

12日（金）発育測定 職員打合せ 

15日（月）心電図検査 学校アドバイザー訪問 

16日（火）交通教室① 1年生を迎える会 

17日（水）ＡＬＴ 

18日（木）全国学力学習状況調査（国算）6年 

      通学路・町探検１・２年 通学班会① 

      児童会活動②【前期総会】 

19日（金）清掃オリエンテーション 職員会議 

22日（月）授業参観 学年懇談会  

ＰＴＡ全体会・専門委員会 

23日（火）ＡＬＴ 自宅確認訪問① 

24日（水）ふくしま学力調査（国算）４・５・６年 

      学校運営協議会① 自宅確認訪問② 

25日（木）ふくしま学力調査（質問紙） 

      内科検診 クラブ活動①【組織作り】 

26日（金）職員打合せ 給食会計監査会 

29日（月）昭和の日 

30日（火）自宅確認訪問③ 

 

※令和６年度の月の行事予定については、本校ホーム
ページでもご確認いただけます。最新の情報に随時更
新しております。 


